
UCHWAŁA NR LVII/352/22 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień określających zasady organizacji nauki 
religii w grupach międzyszkolnych 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2021 
poz. 1915 z poźn zm.), art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2022 poz. 559 z późn.zm.) oraz § 2 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  
z dnia 14 kwietnia 1992r. w sprawie warunków i sposobu organizowania  nauki religii w publicznych 
przedszkolach i szkołach (Dz.U. z 2020 poz. 983)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Świeszyno porozumienia z Gminą Miasto 
Koszalin w celu określenia zasad organizacji nauki religii w grupach międzyszkolnych. 

2. Szczegółowe zasady prowadzenia grupy międzyszkolnej oraz sposób rozliczania środków 
finansowych na ten cel określone zostaną w zawartym porozumieniu. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Świeszyno do podpisania  porozumienia, o którym mowa w §1. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBA7FE2-C1A4-49FE-9103-8F5246CB1A86. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 7 września  1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2021 poz. 1915)  
publiczne przedszkola i szkoły podstawowe organizują naukę religii na życzenie rodziców (…). 
Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania w porozumieniu z władzami Kościoła Katolickiego 
i Polskiego Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego oraz innych kościołów i związków 
wyznaniowych określa, w drodze rozporządzenia, warunki i sposób wykonywania przez szkoły 
zadań, o których mowa w ust. 1. 

Jeżeli do przedszkola lub szkoły na naukę religii danego wyznania zgłosi się mniej niż 7 uczniów, 
organ prowadzący w porozumieniu z rodzicami i właściwym kościołem lub związkiem wyznaniowym 
organizuje naukę religii w grupie międzyszkolnej. Jeżeli w grupie tej uczestniczą uczniowie szkół 
prowadzonych przez różne organy prowadzące, to zgodnie z § 2 ust. 3 Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej  z dnia 14 kwietnia 1992r. w sprawie warunków i sposobu organizowania  nauki 
religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz.U. z 2020 poz. 983) organy te ustalają, w drodze 
porozumienia, zasady prowadzenia  grup lub punktów katechetycznych. 

Grupy międzyszkolne dla uczniów różnych wyznań prowadzi Gmina Miasto Koszalin. W  bieżącym 
roku szkolnym konieczność zorganizowania nauki religii w grupie międzyszkolnej dotyczy 2 uczniów 
Szkoły Podstawowej w Konikowie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEBA7FE2-C1A4-49FE-9103-8F5246CB1A86. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



